
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1844 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: SALA  PROVE  COMUNALE  DI  CANTIERI  GIOVANI  -  ACQUISTO  E 
RIPARAZIONE STRUMENTAZIONE

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29.12.2015 : "Approvazione dell'atto 
presupposto documento unico  di  programmazione  e del  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-
2018";

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 

Considerato che la sala prove comunale sita in via mercato,7 presso la sede di Cantieri Giovani ogni  
settimana è frequentata  da circa 14 gruppi musicali. 

Considerato che i gruppi musicali versano mensilmente una quota per poter utilizzare la sala prove.

Preso atto che l’amplificatore  Fender, le due  casse voce,   collocati all’interno della sala prove co
munale necessitano di urgente  manutenzione causa naturale deterioramento dovuto al forte utilizzo 
 per ridurre i tempi di sospensione utilizzo del servizio.

Considerato che, per tale intervento, si rende necessario procedere allo smontaggio regolare delle at
trezzature suddette ed alla successiva riparazione presso un laboratorio dotato di apposita e specifica 
strumentazione  allo scopo destinata;

Visto che per le riparazioni è stato chiesto alla Ditta Mezzanota di Basano del Grappa, ditta ben co
nosciuta per competenza nel settore, già appaltatrice di altri servizi   per conto dell’amministrazione 
ed in possesso della strumentazione necessaria, di formulare un preventivo di spesa;

Dato atto che la Ditta Mezzanota, con lettera prot. del 13/12/2016, ha presentato la propria offerta 
per le riparazioni per un importo di € €  308,66 i.v.a. inclusa, che si ritiene equa e congrua;

Vista inoltre la necessità da parte dell’Ufficio Informagiovani e città - Cantieri Giovani di provvedere 
all’acquisto per la Sala  Prove dei seguenti accessori per strumenti musicali:  

 n. 2 microfoni  
 n. 3 pelli per rullante 14”
 n. 2 cuffie per registrazione
 n. 2  casse per computer
 n. 1 mixer

Preso atto che per gli acquisti sopraccitati, l’ufficio Informagiovani e Città ha inviato una richiesta  
informale di preventivi, con la modalità della ricerca di mercato, per la fornitura del materiale in argo
mento, alle seguenti ditte: 

1. Pegoraro  Francesco - Via S. Chiara, 14 - 36060 Romano d’Ezzelino; 
2. Mezzanota - Via Angarano, 35 - 36061 Bassano del Grappa; 
3. Black Market Music - Via Gandhi, 1/a - 36027 Rosà;
4. Schiavotto, via Valsugana, 96 – Cassola;
5. De Toni Strumenti Musicali – Via Veneto 116 - 36035 Marano Vicentino;



Rilevato che nei tempi richiesti sono pervenuti i preventivi delle seguenti ditte:
1. Pegoraro Francesco, Via Santa Chiara, 14,  36060 Romano d’Ezzelino; 
2. Mezzanota - Piazzale Cadorna - 36061 Bassano del Grappa; 
3. Schiavotto, via Valsugana, 96 – Cassola;

Ritenuto quindi di affidare alla ditta Mezzanota - piazzale Cadorna - 36061 Bassano del Grappa, 
la fornitura del seguente materiale:

 n. 2 microfoni  al prezzo di € 105,00/cad  iva esclusa, in quanto offerta con il prezzo più 
basso

 n. 3 pelli per rullante 14” al prezzo di € 10,00/cad iva esclusa, in quanto offerta con il prez
zo più basso

 n. 2 cuffie   al prezzo di € 90,00 iva esclusa, in quanto offerta con il prezzo più basso; 

per un totale complessivo di € 402,30= iva inclusa;

Ritenuto inoltre di affidare alla ditta Pegoraro Francesco, Via Santa Chiara, 14,  36060 Romano 
d’Ezzelino, la fornitura di n. 1 mixer al prezzo di € 608,78 iva inclusa, in quanto offerta con il prez
zo più basso;
Ritenuto di affidare alla ditta Schiavotto, via Valsugana, 96 – Cassola, la fornitura di n. 2 casse  al 
prezzo di € 57,30 iva  esclusa, in quanto offerta con il prezzo più basso al prezzo complessivo pari a 
€ 69.90 iva inclusa;

Ritenuto congruo il preventivo prodotto in quanto derivante da un’indagine di mercato tra 
ditte specializzate nel settore ed inoltre il presente provvedimento non assume a carico del 
bilancio  comunale alcun onere poiché   l’intera  spesa  è  coperta  da  un’entrata  specifica 
“Utilizzo sala prove musica” capitolo 927 e “Sponsorizzazione per attività Politiche giovanili” 
capitolo 925;
Fatto presente che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della 
Tracciabilità dei flussi finanziari” , di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modifica
ta dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, e si prende atto che:

 il  CIG di  riferimento   per  l’intervento  di  riparazione  della  ditta  Mezzanota  è   il  N  . 
Z731C76933;

 il CIG di riferimento  acquisito per l’acquisto dalla ditta Mezzanota  è il N . Z281C76993;
 il CIG di riferimento  acquisito per l’acquisto dalla ditta Pegoraro  è il N . Z721C769E9;
 il CIG di riferimento  acquisito per l’acquisto dalla ditta Schiavotto  è il N . Z591C7952D;

Dato Atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabi 
lito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere ac 
quistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA;

Dato atto che l’obbligatorietà contrattuale di cui sopra si realizzerà nel corso dell’esercizio finanzia 
rio 2016;

Precisato che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza, secondo la modalità  
prevista dal vigente Regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia;

Visto il  D.Lgs.  n.  50/2016  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture”;

Visti l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14/07/2003;



Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

1) di approvare quanto espresso in premessa;

2) di dare atto che la somma :
a) di € 1.461,00 è già stata accertata al capitolo 927 - Utilizzo sala prove musica , titolo 3, tipolo

gia 100, categoria 2;
b) di € 610,00 è già stata accertata al capitolo 925 - Sponsorizzazione per attività Politiche giova

nili, titolo 2, tipologia 103, categoria 1;

3) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alle ditte: 

- Mezzanota – Piazzale Cadorna –Bassano del Grappa, € 308,66 i.v.a. inclusa, per la ripara
zione degli strumenti musicali sopraccitati; CIG n.  Z731C76933

- Mezzanota – Piazzale Cadorna –Bassano del Grappa, € 402,60 i.v.a. inclusa, per l’acquisto 
di: n. 2 microfoni voce, n. 3 pelli rullante; n. 2 cuffie  CIG n.  Z281C76993

- Pegoraro - Via Santa Chiara, 14,  36060 Romano d’Ezzelino, € 608.78 i.v.a. inclusa, per l’ac
quisto di: n. 1 mixer; CIG n.  Z721C769E9

- Schiavotto – via Valsugana, 96 –Cassola , € 69.90 i.v.a. inclusa, per l’acquisto di: n. 2 casse 
per computer  CIG n.  Z591C7952D

4) di impegnare la somma complessiva :

a) di € 1.320,04  i.v.a. 22% compresa, nel bilancio del corrente esercizio finanziario al capitolo 
350108  “Acquisti sala prove musica”;  missione 6, programma 2, titolo 1, macro aggregato 
103 -  del Bilancio 2016

b) di  € 69.90   i.v.a.  22% compresa, nel bilancio del corrente esercizio finanziario al capitolo 
350006 “Politiche giovanili - organizzazione attività”; missione 6, programma 2, titolo 1, ma
cro aggregato 103 -  del Bilancio 2016

5) di provvedere alla liquidazione e pagamento della fornitura in oggetto, su presentazione di regola
ri fatture entro il limite del presente impegno.

6) di procedere al pagamento della stessa ad avvenuta liquidazione, mediante accredito delle spettan
ze sul conto corrente dedicato risultante dalla comunicazione trasmessa  ai sensi di legge;

7) di dare atto che la suddetta spesa verrà liquidata nel 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3059/0_2016
E E_memo 650_2016
E E_memo 663_2016
U sub 3058/1_2016
U sub 3058/2_2016



U sub 3058/3_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

